
Vyhláška č. 6/2003 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
  
  

  

Obecně závazná vyhláška Města Milevska 

  

č. 6/2003 

  

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

  

  

Zastupitelstvo Města Milevska se na svém zasedání dne 27.11.2003 usneslo vydat na základě 

§ 14 odst. 2 zákona  ČNR  č. 565/1990  Sb., o  místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku 

(dále jen „vyhláška“): 

  

Čl.1 

Obsah vyhlášky 

  

     (1)  Touto  vyhláškou  se  stanoví místní  poplatek za zvláštní 

užívání  veřejného  prostranství  (dále  jen „poplatek“) na území Města Milevska, jeho 

předmět, poplatník, sazba, ohlašovací povinnost, splatnost, osvobození a úlevy od poplatku, 

správce poplatku a rozpočtové  určení výnosu a určují se místa, která jsou ve Městě Milevsko 

veřejným prostranstvím. 

  

     (2)  Správu poplatku vykonává Městský úřad Milevsko  (dále jen „správce 

poplatku“).  Řízení ve věcech poplatků upravují zvláštní předpisy1). 

------------------------------------------------------------------ 

1) zákon ČNR č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů 

    zákon ČNR  č. 337/1992 Sb.,  o správě daní  a poplatků ve  znění  pozdějších předpisů 

  

  

Čl.2 

Předmět poplatku 



  

Poplatek ze užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, 

kterým se rozumí provádění výkopových  prací, umístění dočasných  staveb a zařízení 

sloužících  pro   poskytování  prodeje  a   služeb,  pro  umístění stavebních nebo  reklamních 

zařízení, zařízení  cirkusů, lunaparků a jiných obdobných  atrakcí, umístění skládek, vyhrazení 

trvalého parkovacího místa  a  užívání  tohoto  prostranství pro kulturní, 

sportovní   a  reklamní   akce  nebo   potřeby  tvorby   filmových a televizních  děl. 

  

Čl. 3 

Poplatník 

  

Poplatek za užívání  veřejného prostranství platí fyzické i právnické   osoby, které  užívají 

veřejné  prostranství způsobem uvedeným v článku 2. Užívá-li stejnou část veřejného 

prostranství několik poplatníků odpovídají za zaplacení poplatku společně a nerozdílně. 

  

  

  

Čl. 4 

Sazba poplatku 

  

(1)   Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství činí:  

  

a)      za umístění zařízení k poskytování služeb 10,- Kč za každý i započatý m2  a den 

  

b)      za umístění dočasných staveb, stavebního zařízení a užívání prostranství při 

výkopových pracích  1,- Kč  za každý i započatý m2  a den 

  

c)      za umístění skládek 1,-  Kč za každý i započatý m2  a den 

  

d)      za umístění prodejního zařízení (stánku, pultu, kiosku nebo jiného zařízení) 

1.      prodej ovoce, zeleniny a sazenic  5,- Kč za každý i započatý m2  a 

den 

2.      prodej ostatního zboží 10,- Kč za každý i započatý m2  a den 

  

e)      za umístění reklamního zařízení 

1.      za umístění reklamy se záborem veřejného prostranství větším 

než 2 m2 (včetně poutačů s nabídkou zboží a reklamního 

předvedení výrobku)  10,-  za každý i započatý m2  a den 



2.      za umístění reklamy se záborem veřejného prostranství menším 

než 2 m2 (včetně poutačů s nabídkou zboží a reklamního 

předvedení výrobku) 1,- Kč  za každý i započatý m2  a den 

  

f)        za použití veřejného prostranství pro kulturní, sportovní akce a pro účely tvorby 

filmových a televizních děl  10,- Kč za každý i započatý m2  a den 

  

g)      za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro silniční  vozidlo 8. 000,- Kč ročně 

  

h)      za umístění a provoz lunaparků, cirkusů a jiných obdobných atrakcí 

1.      za dětský kolotoč  a houpačky 1,- Kč za každý i započatý m2  a 

den 

2.      za ostatní atrakce 2,- Kč za každý i započatý m2  a den 

3.      za umístění obslužného zařízení (traktory, tahače, maringotky, 

klece, apod) 0,50 Kč za každý i započatý m2  a den 

4.      za umístění cirkusu včetně obslužného zařízení 0,50 Kč za každý 

i započatý m2  a den 

  

Čl. 5 

Ohlašovací povinnost 

  

     (1)  Poplatník  je  povinen  ohlásit  správci poplatku užívání 

veřejného  prostranství   nejméně  7  dní  před  jeho  započetím. V případě 

krátkodobého  užívání veřejného prostranství  (do 6 dnů) je nutno splnit tuto povinnost 1  den 

předem. V případě užívání tržiště 2) je ohlašovací povinnost splněna okamžikem zaplacení 

místního poplatku. V případě havárií je ohlašovací  povinnost  nutno  splnit  do  3  dnů  od 1. 

dne záboru veřejného  prostranství  souvisejícího  s  pracemi  na  odstranění havárie. Je-li 

správcem poplatku orgán, který povoluje  užívání veřejného prostranství podle 

zvláštních  předpisů3),  je  ohlašovací  povinnost splněna podáním žádosti o toto povolení. 

  

     (2)   Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit do 7 dnů od skončení užívání veřejného 

prostranství zánik poplatkové povinnosti. 

--------------------------------------------------------------------- 

2) Nařízení Města Milevska č. 2/2003 – Tržní řád 

3) např. zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

  

  

Čl. 6 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti, splatnost poplatku 



  

     (1)  Poplatek  za užívání veřejného prostranství se platí ode dne, kdy zvláštní užívání tohoto 

prostranství začalo do dne, kdy toto užívání skončilo. 

  

     (2) Dnem se rozumí kalendářní den bez ohledu na to, kterou a jak velkou část dne poplatník 

k činnosti využije. 

  

     (3)  Poplatek dle čl. 4 odst. 1 písm. a), d) a h)  je splatný   nejpozději  v den, kdy  bylo 

započato s užíváním veřejného prostranství. 

  

     (4)   Poplatek  dle čl. 4 odst. 1, písm. b), c), e) a  f)  je splatný  nejpozději  do 15 dnů ode dne 

ohlášení skončení užívání veřejného prostranství. 

  

     (5)  Poplatek dle čl. 4 odst. 1, písm. g) je splatný  nejpozději  v den, kdy  bylo započato s 

užíváním veřejného prostranství, v následujících letech vždy v termínu do 31.3. běžného roku 

.  

     (6)  Nebude-li poplatek  zaplacen včas  nebo ve  správné výši, vyměří ho  správce poplatku 

platebním  výměrem a může  zvýšit včas nezaplacený poplatek až na trojnásobek. 

  

Čl.7 

Osvobození a úlevy 

  

     (1) Z akcí, jejichž  celý výtěžek je určen na  charitativní a veřejně   prospěšné účely, se 

poplatek neplatí. 

    (2) Poplatku za užívání  veřejného prostranství spočívajícího 

ve   vyhrazení  trvalého   parkovacího  místa   nepodléhají  osoby  zdravotně postižené. 4) 

  

     (3) Od poplatku jsou osvobozeny: 

          

a)      Město Milevsko a organizace jím zřízené nebo založené 

b)      umístění dočasných staveb, stavebního zařízení a užívání prostranství při 

výkopových pracích  v souvislosti s odstraňováním havárií 

c)      uživatelé veřejného prostranství na základě smlouvy o pronájmu nemovitostí nebo 

jiné obdobné smlouvy s Městem Milevskem, ve které je místní poplatek zohledněn 

ve výši nájmu; tato skutečnost ve smlouvě musí být uvedena. 

-------- 

4) § 86 zákona č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění   pozdějších předpisů. 

  

Čl.8 



Určení míst,  která podléhají poplatku 

  

     (1) Veřejným prostranstvím jsou   všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky  a další prostory přístupné každému bez omezení,  tedy sloužící obecnému  užívání, a 

to  bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

  

      (2) Vymezení veřejného prostranství na území města pro účely této obecně závazné 

vyhlášky je obsaženo v přílohách č. 1 a  č. 2.  

  

Čl.9 

Správa a rozpočtové určení výnosu 

  

     (1) Městský úřad, který vykonává správu poplatku, provádí 

kontrolu  dodržování  podmínek  rozhodných  pro  vyměření poplatku a jeho správného 

placení. 

  

     (2)  Příjmy  z tohoto poplatku  jsou příjmem Města Milevska. 

  

  

Čl.10 

Sankce 

  

     Za  porušení povinností  nepeněžité povahy  stanovených touto vyhláškou  může 

správce  poplatku uložit  pokutu podle  zvláštního právního předpisu5). 

------------------------------------------------------------------ 

5) § 37  a  §  37a)  zákona  ČNR  č.  337/1992  Sb., o správě daní    a poplatků, ve znění 

pozdějších předpisů 

  

Čl. 11 

Prominutí poplatku 

  

Správce poplatku  může  na žádost poplatníka z 

důvodu  odstranění  tvrdosti  poplatek  nebo  jeho příslušenství zcela nebo částečně prominout. 

  

  

Čl.12 

Závěrečná ustanovení 

  



     (1) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2004. 

  

  

  

JUDr. Oldřich Kofroň                                                             Mgr. Ivana Stráská 

       místostarosta                                                                         starostka  

  

  

Vyvěšeno: 1.12.2003 

  

Sejmuto: 17.12.2003 

  

 


